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føreren: Hvem skal ude i kommunen træffe be- 
slutning om, hvilket kvalitetsniveau man skal 
have i kystlivredningen? Tror ordføreren på, at 
man har den kompetence i de almindelige kom- 
muner i Danmark, der har kyststrækninger? 

Kl. 20:34 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 20:34 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg tror i hvert fald, at de ude i den enkelte kom- 
mune ved mindst lige så meget om det her, som 
vi gør i Folketingets Retsudvalg -  hvis det ende- 
lig er det, der er pointen -  for jeg tror egentlig, at 
de kommunalbestyrelser, som er ved kysterne, 
har forstand på de lokale forhold, der nu måtte 
være der. 

Men, som jeg allerede har sagt til hr. Flem- 
ming Møller Mortensen, må vi jo se, hvad ju- 
stitsministeren kommer med. Så kan vi jo også 
spørge ind til det, når vi nu ser, hvad det er, og 
så kan det jo være, at der skal laves nogle småju- 
steringer. Det skal jeg ikke kunne gøre mig klog 
på. Nu må vi i første omgang se, hvad justitsmi- 
nisteren kommer med. Vi må også se, om det 
virker, og hvis det efter nogle år ved evaluering 
viser sig, at det ikke fungerer tilfredsstillende, er 
vi selvfølgelig altid parate til at diskutere emnet 
igen. 

Kl. 20:35 
Formanden: 
Hr. Flemming Møller Mortensen for en sidste 
kort bemærkning. 

Kl. 20:35 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Jeg skal spørge ordføreren, om ordføreren ikke 
sætter sin lid til Rådet for Større Badesikkerhed 
og de andre store interessenter på området, når 
de siger, at de ikke har været i høring med hen- 
syn til de specifikke emner, som beslutningsfor- 
slaget her drejer sig om. 

Ja, det skulle være nok. 
Kl. 20:35 

Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 20:35 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Det skal jeg ikke gøre mig klog på; det kender 
jeg ikke noget til. I udgangspunktet må man jo 
tro på, hvad folk siger, men det kan jeg af gode 
grunde ikke vide noget om, da jeg ikke har fulgt 
med i det i forhold til Justitsministeriet. Det har 
jeg jo ikke nogen mulighed for at vide, men hvis 
de siger det, er det vel ganske givet rigtigt. 

Jeg synes, at det vigtige er, at der sker noget 
på området, og det, vi vel alle sammen glæder 
os over sådan en aften som i aften, er, at det ryk- 
ker nu med hensyn til at sikre i forhold til kyst- 
livredningen. 

Jeg har også været inde på Rådet for Større 
Badesikkerheds hjemmeside og prøvet at læse 
lidt mere om den statistik, som ordføreren har 
vedlagt, og man kan jo ikke finde noget som 
helst om, hvordan den statistik f.eks. er opbyg- 
get. Det er utrolig mangelfuldt materiale, der 
ligger til grund. Man kan faktisk ikke engang se, 
om det er folk, der er druknet ved badestrande, 
eller om de er druknet, fordi de er faldet ud af en 
robåd et eller andet sted. Det fremgår overhove- 
det ikke af materialet, så derfor aner vi faktisk 
ikke på baggrund af det her materiale, om det er 
stigende ved badestrandene. Det er jeg bare 
nødt til at sige. 

Kl. 20:36 
Formanden: 
Tak til hr. Simon Emil Ammitzbøll. Den næste 
ordfører er fru Line Barfod. 

Kl. 20:36 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Som hr. Hans Kristian Skibby var inde på tidli- 
gere, har det jo været et noget besynderligt for- 
løb, der har været i forbindelse med hele spørgs- 
målet om badesikkerhed. Da der kom en sag for 
et par år siden og nogle af os begyndte at stille 
spørgsmål, tog det jo lang tid, før vi overhove- 
det kunne finde ud af, om der var en ansvarlig 
minister for badesikkerhed i Danmark; det kræ- 
vede lang tids korrespondance frem og tilbage 
mellem forskellige ministerier. 

Jeg må så sige, at jeg synes, det er lidt synd 
for Justitsministeriet og politiet, at det er endt 
dér, men det er jo selvfølgelig statsministerens 
privilegium at bestemme, hvor de forskellige 
ressortområder hører til. Men jeg synes, det ville 
være langt mere naturligt, at det hørte sammen 
med beredskabet og lå hos beredskabsmyndig- 
hederne og dermed i øjeblikket hos Forsvarsmi- 
nisteriet. Jeg mener, at beredskabet er langt bed- 
re til det. Ikke fordi politiet ikke er kompetent -  
det er de til mange ting -  men jeg mener ikke, at 
beredskab og badesikkerhed er det, som de har 
allermest forstand på, og jeg tror heller ikke, at 
det indgår i uddannelsen på Politiskolen at ken- 
de noget til badesikkerhed, og jeg synes, det vil- 
le ligge bedre sammen med beredskabet, som er 
vant til at gå ud og vurdere forskellige områder; 
de foretager brandtilsyn og mange andre ting. 


